
- 1 -

Březen se nese ve znamení podávání daňových přiznání k daním z příjmu za minulý rok. Aby to i pro občany 
Mohelnice a blízkého okolí bylo co nejpohodlnější, budou na nové budově Městského úřadu v Mohelnici ve čtvrtek 
12. března 2020 od 8:00 do 15:00 hodin přítomni pracovníci Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, Územního 
pracoviště v Zábřehu. 

Celý článek na straně 4Celý článek na straně 3

43

7

Celý článek na straně 7

MOHELNICKÝZPRAVODAJzdarma

ROZHOVOR 
ŠIMONA ŠVUBA 

SE 
ZDEŇKEM ŠVECEM

PŘÍSPĚVKY 
ZASTUPITELŮ

ZPRÁVA O 
HOSPODAŘENÍ 
MĚSTA

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

Celý článek na straně 5

KRÁTKÉ ZPRÁVY
Z MOHELNICE

5



- 2 -

UPOZORNĚNÍ

Ředitelé základních škol v Mohelnici 
vyhlašují

ZÁPIS
dětí do prvních tříd základních škol pro školní rok 2020/2021

Zápis dětí do 1. třídy základních škol (děti narozené do 
31. 8. 2014 a děti, jimž byla v loňském roce odložena školní 

docházka) se koná ve dnech:

      15. a 16. dubna 2020 od 12.00 do 16.00 hodin

Zápisy proběhnou na:
 

Základní škole Mohelnice, Vodní 27
Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1

a Masarykova 4

Další bližší informace budou před zápisem vyvěšeny na 
všech základních a mateřských školách.

POZVÁNKA NA TVOŘIVOU 
DÍLNU

Pracovníci DDM Magnet Mohelnice vás srdečně zvou na 
„DIY Velikonoční dílničku“, která se uskuteční v sobotu 

28. 3. 2020 od 14 do 17 hodin v DDM Magnet, 
Spartakiádní 8. Přijďte si vytvořit velikonoční dekorace, 

ozdobit vajíčka a nasát jarní atmosféru. Rezervace předem 
není nutná. Dostavit se můžete kdykoli v průběhu akce. 
Vyrobíte si výrobky s velikonoční tematikou a vyzkoušíte 

si speciální techniky - vše záleží na vašich časových 
možnostech. Vstupné činí 30 Kč za dítě.

Mgr. Martina Zemanová, DDM Magnet Mohelnice

Výzva bývalým členkám a členům DPS Arietta
Milé zpěvačky a zpěváci,chystají se velké oslavy 30. narozenin našeho sboru. Důležitou (a jistě krásnou!) součástí slavnostního koncertu 
25. 4. 2020  bude také vystoupení sboru bývalých členů. Moc se těšíme, že se spolu uvidíme a společně si parádně zazpíváme. Tak 
si prosím zapište data zkoušek: pátek 3. 4. v 19.00, pátek 17. 4. v 19.00, sobota 25. 4. v 13.30, zkoušky se  budou konat v sále ZUŠ 
Mohelnice. Určitě přijďte, těšíme se na vás!

Zdeňka Jásenská a Vendula Hánečková

Uživatelé biopopelnic/kompostérů, kteří mají s městem Mohelnice 
uzavřenu smlouvu o výpůjčce s termínem do 31. 12. 2019, mohou 
v době od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020 požádat o bezplatné převedení 
vlastnictví k vypůjčené věci. Žádosti přijímá Odbor životního prostředí 
MěÚ Mohelnice. Žádost je k dispozici na internetu nebo v kanceláři 
(č. 306 nová budova). 

Termíny svozu bioodpadu v Mohelnici v roce 2020 
02. týden          09.-10. 01. 2020 celé město   
09. týden          27.-28. 02. 2020 celé město 
05. týden          30.-31. 01. 2020 celé město   
13. týden          26.-27. 03. 2020 celé město

https://www.mohelnice.cz/svoz-bioodpadu/d-232597/p1=99377

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Každé úterý:
● Angličtina pro začátečníky   17:00 hod.
● Angličtina pro pokročilé       18:00 hod.
Každý čtvrtek:
● Relaxační cvičení pro seniory    9:00 hod., vstupné 20 Kč
● Cvičení s míči pro seniory       10:00 hod., vstupné 20 Kč
Další akce:
● Filmové promítání pro pamětníky
úterý 3. 3. 2020 v 16 hod., vstupné 30 Kč 
● Muzikoterapie (hrátky s hudbou)
pondělí 9. 3. 2020 v 10 hod., nutná rezervace, vstupné 60 Kč.
● Babiččino vaření (Slané mlsání z listového těsta)
pondělí 16. 3. 2020 v 10 hod., nutná rezervace, vstupné 60 Kč.
● Výroba šperků (Modelovací hmota Fimo)
pondělí 23. 3.  2020 v 10 hod., nutná rezervace, vstupné 70 Kč.
● Společenská hra BINGO
pondělí 30. 3. 2020 v 10 hod., nutná rezervace, vstupné 30 Kč.
Zveme mezi sebe všechny seniory. Více informací na našich webových 
stránkách: www.seniori-mohelnice.cz nebo na tel. čísle 721 176 546

Program na březen 2020

UDÁLOSTI V MOHELNÍČKU

● DOPOLEDNÍ HERNY - JARNÍ A VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
   1. 3. - 31. 3. 2020 
● MONTESSORI DÍLNA 2. DÍL 
   4. 3. 2020 od 16:30 do 18:00 hod.
● VELIKONOČNÍ ZÁPICHY
   11. 3. 2020 od 16:00 do 18:30 hod.
● POCHOD MOHELNICKO-LOŠTICKÝ CAPÁČEK
   29. 3. 2020
   Více informací o všech akcích najdete na  
   www.facebook.com/rmcm2019

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Okružní 7, Mohelnice (naproti zdrav. středisku)
www.optika-mohelnice.cz

SLEVA 20 %

JEDINEČNÁ 
NABÍDKA

Samozabarvovací čočky

NOVĚ od 11. února 2020



- 3 -

Příjmy v roce 2019 po konsolidaci činily 264.505.307,66 Kč a výdaje po 
konsolidaci dosáhly výše 281.055.791,51 Kč. Jelikož celkové výdaje převýšily 
celkové příjmy, město tak v roce 2019 hospodařilo se schodkem neboli záporným 
saldem rozpočtu ve výši -16.550.483,85 Kč. Zákon ukládá povinnost záporné 
saldo rozpočtu v daném kalendářním roce fi nančně pokrýt, což ukazuje 
následující tabulka. 
               
Počátkem roku 2019 došlo ke splacení překlenovacího úvěru, město poté do 
konce roku nevyužilo fi nancování prostřednictvím tohoto úvěru. Smlouva je 
uzavřena s možností čerpání 70 mil. Kč až do konce roku 2020. V průběhu roku 
docházelo ke splátkám staršího úvěru u České spořitelny. Nezaúčtované DPH 
představuje vykázanou daňovou povinnost vyplývající za prosinec 2019 s tím, že 
fi nančně byla vypořádána v lednu 2020.

Vzhledem k nutnosti zapojení zůstatku z minulých let, tedy vlastních zdrojů, ve 
výši 25.713.381,73 Kč došlo ke snížení konečného stavu na účtech města včetně 
fondů, a to k 31. 12. 2019 na výši 61.816.334,19 Kč. Do rozpočtu na rok 2020 již 
bylo zapojeno 29.203.722 Kč, další rozdělení bylo předmětem jednání prvního 
zastupitelstva města letošního roku.

Suma celkových příjmů meziročně poklesla o téměř 44 mil. Kč, a to vlivem nižších 
dotací. Naproti tomu opět došlo k navýšení daňových příjmů, a to o více než 
4 %. Bylo to dáno zvýšeným plněním všech sdílených daní, dani z technických 
her a důsledným výběrem místních a správních poplatků. Také nedaňové 
příjmy se naplnily ve výši 113 % upraveného rozpočtu. Kapitálové příjmy ve 
výši přesahující 21 mil. Kč tvořily především prodeje pozemků. Město obdrželo 
přes 51 mil. Kč dotací, přičemž provozní dotace dosáhly výše 37,420 mil. Kč, 
ostatní jsou dotace na investice. Mimo opakujících se dotací na výkon státní 
správy, činnost odboru sociálního, průtokových dotací apod. se jednalo o dotace 
na akce: rekonstrukce DDM (11,2 mil. Kč), sběrný dvůr (4,6 mil. Kč), hřiště u 
ZŠ Vodní (1,2 mil. Kč), modernizace školního klubu a školní družiny ZŠ Vodní 
(654 tis. Kč), opravy dětského dopravního hřiště (700 tis. Kč), kulturní památky 
(400 tis. Kč), kamerový systém (90 tis. Kč) aj.

Celkové konsolidované příjmy tak dosáhly 107 % plánovaných příjmů 
v upraveném rozpočtu města, což ukazuje na velmi dobré plánování v oblasti 
příjmů.

Běžné výdaje se ve srovnání s předchozím rokem navýšily o více jak 37 mil. Kč. 
To bylo dáno především vyššími opravami majetku města, provozními dotacemi 
a příspěvky, neinvestičními výdaji u dotovaných akcí apod. Čerpání běžných 
výdajů dosáhlo 85,4 % upraveného rozpočtu města. Kapitálové výdaje byly oproti 
roku 2018 nižší, a to téměř o polovinu, což koresponduje s vývojem kapitálových 
dotací. V absolutní výši město investovalo téměř 93 mil. Kč, což činilo 76 % 
upraveného rozpočtu města. 

Celkové konsolidované výdaje dosáhly 82,3 % plánovaných výdajů v upraveném 
rozpočtu města.

Níže uvádíme přehled výdajů za rok 2019 dle odvětvového třídění:
Zemědělství, lesní hospodářství – 2.534 tis. Kč, Doprava – 52.332 tis. Kč, Vodní hospodářství – 11.363 tis. Kč, Vzdělávání (zahrnuje 
příspěvky na provoz škol, opravy, investice aj.) – 41.196 tis. Kč, Kultura (včetně programových dotací, knihovny, MKSC aj.) – 15.477 tis. Kč, 
Sport (včetně programových dotací, investice a opravy, bazén aj.) – 4.483 tis. Kč, Bydlení, komunální služby, pohřebnictví a územní rozvoj 
– 20.360 tis. Kč, Nakládání s odpady – 9.943 tis. Kč, Veřejná zeleň – 13.352 tis. Kč, Sociální oblast (včetně dotací, DPS) – 43.445 tis. Kč, 
Bezpečnost, požární ochrana – 7.127 tis. Kč, Činnost místní správy (včetně voleb) – 48.883 tis. Kč, Finanční operace (vratky dotací, platby 
daní aj.) – 10.530 tis. Kč.

Další z možných pohledů je přehled poskytnutých příspěvků a dotací na podporu činnosti a různých aktivit společností působících 
na území města:
Dotace na kulturu –  753 tis. Kč, Dotace na sportovní činnost – 2.870 tis. Kč, Dotace na sociální oblast – 829 tis. Kč, Dotace Mohelnické 
kulturní a sportovní centrum, s.r.o. – provozní 9.394 tis. Kč, investiční 193 tis. Kč, Příspěvky příspěvkovým organizacím – školy-provozní 
15.419 tis. Kč, investiční 333 tis. Kč, DPS-provozní 8.611 tis. Kč, investiční 116 tis. Kč, DDM – 192 tis. Kč, Dotace fyzickým osobám na 
obnovu objektů v památkové péči – 473 tis. Kč.

Podrobnější informace o hospodaření za rok 2019 budou zveřejněny v závěrečném účtu města, který bude schvalovat zastupitelstvo města 
v průběhu měsíce června, popř. jsou již nyní dostupné na ekonomickém odboru, oddělení fi nanční. Dále je možné využít internetové aplikace 
Ministerstva fi nancí – Monitor státní pokladny (http://monitor.statnipokladna.cz), kde jsou data průběžně aktualizována.

Ekonomický  odbor

Vážení občané, přinášíme vám rekapitulaci a vyhodnocení fi nanční situace města Mohelnice za rok 2019.

Zpráva o hospodaření města Mohelnice za rok 2019                                                                                        



- 4 -

SPOKOJENÝ
ŽADATEL

Stav poskytování sociálních služeb na Mohelnicku není podle výzkumu ideální
Sociální služby jsou stále náročnější a složitější na plánování, organizaci a samozřejmě fi nančně nákladnější. Proto je nutné, aby se sociálním 
službám věnovalo dostatek pozornosti při jejich podpoře, plánování a fi nancování. Aby se nejen radní a zastupitelé města mohli tomuto 
tématu věnovat a správně se rozhodovat, je nutné mít řádné vstupy a informace.
Díky informacím od pana JUDr. Martina Škurka, Ph.D., si vám proto dovoluji představit základní výsledky výzkumu potřebnosti sociálních 
služeb na Mohelnicku, který byl proveden výzkumnou agenturou Sociotrendy v rámci střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb na 
Mohelnicku pro roky 2020-2022.  
Cílem výzkumu bylo komplexně zpracovat informace o potřebnosti sociálních služeb s ohledem na potřeby uživatelů, zadavatelů 
a poskytovatelů sociálních služeb, včetně analýzy fi nančních toků do sociálních služeb na Mohelnicku. Výzkumného šetření se účastnilo 
18 služeb, což je 75 % z celkového počtu 24 služeb působících na Mohelnicku. A co nám tato analýza ukazuje?
Většina služeb ve výzkumu uvedla vyrovnanou kapacitu s poptávkou. Téměř dvě pětiny z dotazovaných služeb uvedly, že poptávka převyšuje 
možnosti kapacity, ale žádná služba neuvedla, že by nabídka převyšovala poptávku. Třetina služeb poskytuje služby okamžitě, pětina 
služeb je poskytnuta do týdne a téměř pětina služeb je poskytnuta do jednoho roku. Je pozitivní, že většina poskytovatelů má zajištěnu 
bezbariérovost služeb. Necelá pětina bezbariérovost zajištěnu nemá, jsou to ale především služby tzv. terénní, kdy bezbariérová obslužnost 
není třeba. 
Jako chybějící sociální služby či služby navazující v rámci potřebnosti byly ve výzkumu uváděny zejména služby vybudování bytů pro 
krátkodobé bydlení pro občany v životní krizi, dluhové poradenství a bydlení pro seniory. Na dalších místech se jednalo např. o rozšíření 
služeb pro zdravotně postižené občany a jejich rodiny, bydlení pro osoby se zdravotním postižením, bydlení pro nízkopříjmové osoby 
a rodiny.
Nejproblémovější oblastí u služeb poskytovaných pro všechny cílové skupiny byla ve výzkumu uváděna oblast personální ve smyslu 
stabilního personálního zázemí, kvalitních pracovníků a jejich dostatečného ocenění. S ohledem na materiální potřeby poskytovatelů také 
podle výzkumu není zajištěna potřeba průběžné rekonstrukce zázemí služeb a možnost rozšíření prostor pro personál. Situaci v oblasti 
služeb by podle výzkumu mohlo zlepšit zvýšení kapacity již existujících služeb, větší ochota ke sponzorování sociálních služeb a posílení 
spolupráce obcí na Mohelnicku s poskytovateli sociálních služeb.
Z výsledků výzkumu tak vyplývá, že celková místní situace, což však platí pro celou Českou republiku, není zcela ideální. I přesto, že se 
dle mého názoru situace na Mohelnicku postupně lepší, je třeba se i v našem městě postarat o dlouhodobé zlepšování stavu poskytování 
sociálních služeb. Poskytování sociálních služeb bude v budoucnu určitě více a více vyžadovanou oblastí a město na toto musí být připraveno.

Ing. Vladimír Daněk
člen Rady města Mohelnice

člen místní organizace hnutí ANO 2011

1 příspěvek Vladimíra Daňka, člena rady a zastupitelstva 

Minimální čas na vyřízení jedné žádosti je 30 minut

432 žádostí o informace poslal mohelnický zastupitel Pavel Němec během 8 měsíců na mohelnickou radnici. „Není možné, aby 
to bylo legitimní,“ řekl spoluautor zákona 106/1999 Sb. Oldřich Kužílek. Němec se k tomu vyjádřil takto: „Byla chyba, že jsem 
tak delší dobu zahlcoval radnici města Mohelnice tolika dotazy, když jsem si měl uvědomit, jak moc to zaměstnance Městského 
úřadu zdržuje od běžné práce. Mrzí mne, že jsem neustal v této zvýšené „aktivitě“ dříve. Slibuji, že se nadále budu již věnovat 
jen smysluplným činnostem ve prospěch občanů Mohelnice a lidí obecně.“

432 ŽÁDOSTÍ
OD JEDNOHO ZASTUPITELE

Z TOHO
221 V PROSINCI

Z TOHO 36 ŽÁDOSTÍ
PODÁNO 23. PROSINCE

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ



- 5 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE

REVOLUTION TRAIN
prot idro gový  v l ak  př i j e de  do  Mohe ln i cké  že lezn i čn í  stan i ce 

5.  3 .  2020  VSTUP  ZDARMA

Program pro školy na základě rezervace od 8:00 do 14:20 hod., 
pro veřejnost od 15:30 do 18:00 hod.

Doporučujeme rezervaci na rajnochova@revolutiontrain.cz
nebo tel.: +420 608 405 080

Více parkovacích míst, více zeleně, nové veřejné osvětlení, 
odstranění starého asfaltového hřiště a opravu komunikací jistě 
obyvatelé žijící v okolí uvítají. Zahájení prací je plánováno na 
polovinu března, hotovo by mělo být na konci června, městskou 
pokladnu to přijde na cca 4,5 mil. Kč.

Zastupitelé schválili přeměnu zeleného prostranství u ZŠ Masarykova 
na sportoviště jak pro potřeby dětí základní školy, tak pro veřejnost. 
Na tomto malém plácku vznikne v rámci možností jedno multifunkční 
hřiště pro více sportů (volejbal, nohejbal, malá kopaná) se zeleným 
umělým kobercem, malé hřiště s basketbalovým košem (streetball), 
dráha pro skok daleký a dvě běžecké dráhy 60 m. Pro menší děti 
v rámci družiny bude pořízen lanový prvek a celý areál dostane 
nové oplocení včetně rekonstrukce zastřešeného přístřešku pro 
odpočinek při sportu. Aby městská pokladna z celkové plánované 
investice ve výši 5 mil. Kč ušetřila, byla podána žádost o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj.

Přišla konečně řada na revitalizaci 
prostoru mezi ulicemi Na Příkopech, 
Na Zámečku a Ztracená

U ZŠ Masarykova vznikne nové hřiště

Na Základní škole Vodní 27 byly pod záštitou města Mohelnice 
úspěšně zrealizovány dva projekty: projekt vybavení odborných 
učeben a projekt školní družiny a školního klubu. Projekt vybavení 
odborných učeben probíhal od ledna do června 2019. Byl zaměřen na 
modernizaci čtyř učeben cizích jazyků, čtyř učeben přírodních věd, 
dvou učeben pro výpočetní techniku, dvou učeben polytechnické 
výchovy a části technického zázemí. Všechny výše zmíněné učebny 
jsou vybaveny novým nábytkem, projekční a interaktivní technikou 
i moderními pomůckami. Realizace projektu výrazně přispěla ke 
zlepšení kvality zázemí pro výuku přírodních věd, cizích jazyků 
i informačních a komunikačních technologií a podpoře moderních 
trendů ve vzdělávání. Modernizací učeben polytechnické výchovy 
vytváříme adekvátní podmínky pro rozvoj specifi ckých kompetencí 
u žáků se zaměřením na technické a řemeslné oblasti, které přispějí 
k lepší uplatnitelnosti na trhu práce. Od června do prosince 2019 
prošla také školní družina i školní klub kompletní modernizací důležitou pro zkvalitnění zájmového vzdělávání a pro lepší motivaci žáků 
k aktivnímu trávení volného času. Součástí nově vybavených oddělení je také kvalitní osvětlení, nový víceúčelový nábytek včetně relaxačních 
zón zpracovaných dle potřeb žáků. K činnostem ve školní družině i klubu slouží nové výchovně vzdělávací pomůcky využívající moderní 
technologie. Nezapomínáme také na zlepšení fyzické zdatnosti a k tomu využíváme prolézací stěnu a obě tělocvičny školy. V dohledné době 
budeme regenerovat i zdokonalovat své fyzické síly na dvou nových multifunkčních hřištích. Renovace a modernizace interiérů školy je 
úspěšně dokončena a v současné době realizujeme další projekt rekonstrukce školního hřiště, který byl zahájen v listopadu 2019 a ukončen 
bude v červnu 2020. Cílem projektu je vytvořit multifunkční hřiště s umělým povrchem, modernizovat sportoviště, aby na něm mohla probíhat 
výuka lehkoatletických disciplín, míčových her i sportovních her rekreačního charakteru.

Jana Kubíčková, místostarostka

Zrealizované projekty na ZŠ Vodní v Mohelnici



- 6 -

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí	 8.30	–	12.00,	12.30	–	17.00
Úterý	 8.30	–	12.00,	12.30	–	17.00
Středa	 8.30	–	12.00,	12.30	–	17.00
Čtvrtek	 8.30	–	12.00,	12.30	–	17.00
Pátek	 8.30	–	11.30

NÁDRAŽNÍ 4/1, 789 85 MOHELNICE

Pavel Opluštil, DiS., 605 742 627 
Ing. Zuzana Máčalová, 605 820 259
Dominika Matoušková, 602 273 279

NOVÁ POBOČKA
ALLIANZ POJIŠŤOVNY

INZERCE_Penize od A do Z_Macalova_180x130_01 2020.indd   1 28.01.2020   12:15:09

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-



- 7 -

ZDENĚK ŠVEC: 
„ČLOVĚK DNES NEMŮŽE VĚŘIT NIKOMU, NĚKDY ANI SÁM SOBĚ."

Všiml jsem si, že o sobě často hovoříte jako o důchodci. Není 
to předčasné?
Víte, absolvoval jsem řadu vážných operací, a proto jsem se 
rozhodl, že ukončím ekonomicky aktivní život a dál pracovat nebudu. 
Předčasné to tedy není v žádném případě.

Zeptám se jinak. Cítíte se jako důchodce?
Necítím, to jistě ne. Důchodce je asi takový člověk, jenž se vším 
skoncoval a nemá žádné aktivity. Já je zatím naštěstí mám (usmívá 
se). Jsem zastupitelem Olomouckého kraje za KSČM, působím jako 
člen Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, v Mohelnici jako člen Školské komise Rady 
města. Stále se věnuji oblasti, která mě baví a jíž jsem zasvětil celý 
svůj život. A důchodci nemají žádné plány. Já jich mám ještě hodně.
Řeknu jeden nejaktuálnější. Koupil jsem chaloupku na Jesenicku, 
kterou se chystám rekonstruovat. V rámci svých zdravotních mezí 
tam pracuji manuálně, což je pro mě skvělá forma odpočinku. 

Celý život jste zasvětil pedagogice. Dnes vám katedra a žáci 
nechybí?
Všechno se mění a vyvíjí. Jsem názoru, že i vzdělávání zaslouží 
změnu v návaznosti na vývoj společnosti, vývoj technologií  
a výpočetní techniky. Vzdělávací systém se musí změnit komplexně 
od předškolního až po vysokoškolské vzdělávání. A já teď k této 
změně mohu přispět lépe než od křídy a ukazovátka. Před námi 
je dlouhodobý proces, k němuž by měly přihlížet všechny politické 
garnitury. Nemělo by docházet k tomu, že jedna garnitura něco 
vymyslí a schválí, aby v dalším volebním období noví politici vše 
zrušili a začali od nuly. To je nekoncepční.

Má Olomoucký kraj k této komplexní změně dobře našlápnuto? 
Musíme si uvědomit, co kraj může a nemůže. Zákonodárci jsou 
poslanci. Olomoucký kraj může doporučovat, jednat a skrze poslance 
podávat návrhy zákonů z oblasti školství.

A činí tak?
Činí. Alespoň když jsem byl ve funkci náměstka, tak jsme prosadili 
zpět příjímací řízení na střední školy, které jsou ukončeny maturitní 
zkouškou. 

Vraťme se k vám. Lze říci, že vaše pedagogické působení bylo 
impulsem ke vstupu do politiky?
Nikoli. Do politiky jsem vstupoval čerstvě po roce 1989 z jednoho 
prostého důvodu. Spousta tehdejších vysoce postavených činitelů  
z politiky odešla. Dokud měli nějaké výhody, tak v politice byli, jakmile 
je ztratili, zmizeli. To mi vadilo. V té době chyběl levicový politický 
celek, který by hájil sociálně slabé. Progresivně nastoupily pravicové 
strany. Já jsem byl vždy zastáncem levice.

Měl jste ambice politicky růst?
Nikdy jsem po kariéře v politice netoužil. V městském zastupitelstvu 
jsem pracoval šest volebních období. Prosazovat rozhodnutí 
přínosná pro město – tím jsem se řídil bez ohledu na politiku, nakonec 
jsme se dopracovali až ke spolupráci s ODS na komunální úrovni. 
Měl jsem v životě docela štěstí. Nikdy jsem nebojoval o významné 
posty, netoužil jsem ani po čelních místech na kandidátce. V tehdejší 
krajské koalici s ČSSD museli působit lidé určité odbornosti. A to mi 
imponovalo. Myslím si, že oblastem zdravotnictví, dopravy, školství 
a dalších by se měl věnovat alespoň částečně odborník. Tedy pokud 
zvolení lidé nemyslí jen politicky.

Mělo by na komunální úrovni hrát prim politikaření?
Na komunální úrovni určitě ne. Důležité je, aby se zvolení zástupci 
dohodli a město fungovalo. Zastupitelstvo i starosta musí ve městě 
vytvářet podmínky pro to, aby jeho občané byli spokojeni. To je 
základ. Na krajské úrovni se samozřejmě usiluje o komplexní rozvoj 
kraje, ale zde přichází na řadu místní zájmy jednotlivých regionů. 
Snažil jsem se, aby se všechny okresy rozvíjely rovnoměrně. Řídil 
jsem se zásadou – čím více škol, tím je to pro město lepší. Čím více 
bude vzdělaných lidí, tím rychlejší bude pokrok.

V tom případě vám konec Obchodní akademie (OA) v Mohelnici 
narušil plán…
Máte pravdu, narušil. Zde byl problém s nedostatkem žáků. Na 
jednání výboru bylo dohodnuto, že obor vzdělání OA zůstane  
v Mohelnici zachován. Jenže jsme si zřejmě moc nerozuměli, a když 
se v září schvalovaly obory vzdělávání pro školní rok 2020/2021, tak 
jsem s hrůzou zjistil, že OA tam není. 

Čili OA zachována, ale jen na stávající rok 2019/2020. Vnímáte 
to jako podraz?
Takto tvrdě bych to neřekl. Jedná se o věc současné politiky kraje, 
pokud bych působil v roli náměstka, řešil bych to jinak… Navíc náš 
výbor je pouze poradním orgánem. Rozhodovací pravomoci má rada 
a zastupitelstvo. Uvidíme, jak se bude situace jevit do budoucna, 
uvidíme, co přinese z ekonomického hlediska, jak bude využita 
budova… 

Na druhou stranu v Mohelnici přibude nový obor Programování, 
design a virtuální realita. Jak na něj nahlížíte?
S virtuální realitou jsem se poprvé setkal před dvěma lety na veletrhu 
v Brně, kde ji firma Siemens předvedla u obráběcích strojů. Přehled 
o tom, jaké další možnosti nabízí, nemám. Neznám zatím ani učební 
plány, tak uvidíme, nechám se překvapit. 

Jste známý svou pečlivostí a důsledností. Čím to je?
Prapůvod tohoto jednání je hned na začátku mého vstupu do politiky. 
Přišla bouřlivá doba. Musel jsem nastudovat všechny zákony, abych 
mohl dobře oponovat a uspět. A zvykl jsem si na to. Je to důležité, 
někteří zastupitelé si dodnes nepřečetli zákon o obcích a neznají 
své pravomoci. K pečlivosti mě dovedl i systém práce na kraji. Když 
jsme předkládali materiály do rady či zastupitelstva, museli jsme je 
komentovat. 

Jaké hodnoty pro vás byly a jsou nejen v politice důležité?
Upřímnost. Člověk dnes bohužel nemůže věřit nikomu, někdy ani 
sám sobě. Pravdomluvnost a přátelství, také vzácné hodnoty. Velmi 
stěžejní vlastností je pokora. Člověk musí umět přemýšlet a v pravou 
chvíli si nechat i poradit. 

6 let sledujete mohelnické zastupitelstvo jen jako divák. Co 
byste svým kolegům doporučil?
Jednání by měli odosobnit. To je ovšem problém, který se 
zastupitelstvem v Mohelnici nese už od devadesátých let. Měli by být 
pragmatici – řešit věci opravdu pro město důležité. 

Má město Mohelnice na poli Olomouckého kraje respektovanou 
pozici?
Město se neuvěřitelně rozvinulo. Doprava, domy, komunikace. 
Za současným starostou stojí obrovský kus práce, který ještě za 
žádným starostou vidět nebyl. Jsou zde dvě dominantní průmyslové 
firmy, které vytvářejí slinou skupinu obyvatel s velkou kupní silou. 
V Olomouckém kraji patří Mohelnici pevné a důležité místo. 

-šš-

Jeho pedagogické působení odstartovalo na dětském táboře u Starého Města pod Sněžníkem, formovalo se na mohelnické 
průmyslovce a na řadu let se rozvinulo v Integrované střední škole technické. Ze školství vedla cesta do politiky. Nejprve komunální 
– 24 let byl zastupitelem města, svoji kariéru završil funkcí náměstka hejtmana Olomouckého kraje pro školství. Sám to ale za 
kariéru nepovažuje. „Měl jsem jen štěstí,“ říká. Dnes je stále aktivní v městských i krajských komisích. V příjemném prostředí 
kavárny U kašny si povídám s laureátem ceny Stříbrný jehlan 2019 Zdeňkem Švecem.



- 8 -

Na ZŠ Vodní v Mohelnici už víme, jaké to je obléknout si pracovní oděv, 
návleky na boty, čepici na hlavu a stát se součástí výrobního procesu. 
Dne 8. 1. 2020 se žáci 9. B vypravili v rámci projektové výuky mimo 
školu do průmyslové zóny v Litovli a navštívili firmu DSL FOOD, s.r.o. 
Firma se zabývá vývojem a výrobou potravinových doplňků. Žáci si 
prohlédli výrobní provoz, a protože jsou v období výběru středních škol, 
měli možnost nakouknout pod pokličku některým profesím a udělat si 
představu o pracovní náplni zaměstnanců. Sami si vyzkoušeli výrobu 
tablet od vyhledání a kontroly surovin, jejich navážení ve správných 
jednotkách, promíchání a tabletování až po výstupní kontrolu výrobku, 
včetně testování chuti. Během prohlídky závodu byli seznámeni  
s výrobním sortimentem a diskutovali nad trendem zdravého životního 
stylu. Nechyběla samozřejmě ochutnávka vlastnoručně připravených 
pokrmů z této zdravé řady. Každý si mezi různými příchutěmi shakes, 
kaší, omelet nebo mugcakes našel tu oblíbenou. A co říci závěrem? 
Poznání, že angličtina je nezbytnou součástí vzdělání a že učivo 
nabyté ve školních lavicích opravdu využijí v praxi, je k nezaplacení.

Mgr. Lenka Dokoupilová

Projektová výuka ve výrobě aneb propojujeme teorii s praxí

V letošním roce vyhlásila Střední škola automobilní v Zábřeze již  
12. ročník soutěže ve tvorbě plakátů a prezentací s dopravní 
tematikou. Dne 16. ledna 2020 se do zábřežské střední školy 
sjeli vybraní žáci ZŠ z Olomouckého kraje, aby prezentovali  
a obhájili svoje soutěžní práce. Za Základní školu Vodní v Mohelnici 
byli nominování dva žáci. V kategorii 6.–7. tříd měli žáci za úkol  
v programu Malování vytvořit plakát na téma „Co může a co musí 
udělat cyklista pro bezpečnost silničního provozu“. V kategorii  
8.-9. tříd žáci vytvářeli prezentace „Jak přispívají moderní brzdové 
systémy v současných automobilech ke zvýšení bezpečnosti?“ Za 
nejlepší plakát získala krásné 1. místo Vanessa Unzeitigová ze 
třídy VII. B a Jiří Jež z IX. C si odnesl čestné uznání za přehlednou 
a esteticky ztvárněnou prezentaci. Ocenění žáci obdrželi nejen 
zajímavé ceny od Besipu a Policie ČR, ale také měli možnost 
prohlédnout si školu, odborné dílny, poprvé si vyzkoušet řízení 
automobilu, svést se elektromobilem nebo vyzkoušet si svařování 
na speciálním trenažeru. Děkujeme organizátorům za příjemnou 
atmosféru a žákům za vzornou reprezentaci naší školy.

Mgr. Libuše Spáčilová

Úspěchy mladých informatiků ze ZŠ Vodní

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V lednu proběhly na Základní škole v Libině soutěže starších žáků a žákyň v basketbalu. 16. ledna odehráli svůj turnaj chlapci. Základ našeho 
družstva tvořili žáci z VIII. A (Pur, Grohmann, Nantl, Skopal, Hošek), doplnění o dva žáky IX. C (Svoboda, Holinka). Kluci předváděli pohledný 
basketbal a s každým týmem dokázali držet krok, či jej dokonce výrazněji přehrát. Jen slabší nerozehranost v úvodním zápase a prohra 
s domácími o jediný bod nás odsoudila k celkovému třetímu místu. Přesto těší cenné skalpy v podobě vítězství nad dvěma šumperskými 
školami. 28. ledna odehrála svůj turnaj i děvčata. Žákyním osmých a devátých tříd čelily v našem družstvu dvě žákyně páté třídy (Rudolfová, 
Ellnerová K.), po jedné žákyně šesté (Nguyenová) a sedmé (Froncová) třídy a dvě žákyně IX. C (Ševčíková, Šafářová). Toto zdánlivě 
nezkušené družstvo však na turnaji velmi příjemně překvapilo a kromě prohry se suverénní Libinou všechny své zbývající soupeře porazilo 
a odvezlo si krásné druhé místo. Děkuji všem žákům za výbornou reprezentaci a panu Purovi za pomoc s dopravou. 

Mgr. Filip Kapl

Školní basketbal

Ani letošní zima příliš nepřeje zimním sportům, a tak najít kluziště v lokalitě našeho města je vlastně nemožné. I proto se 30. ledna řada žáků 
Základní školy Vodní vydala na krytý zimní stadion do Moravské Třebové. Tamní ledová plocha se na několik hodin stala útočištěm asi tří 
desítek bruslařů různé sportovní úrovně. Někteří se s ledem teprve seznamovali a dělali na něm první nesmělé krůčky, jiní již zdokonalovali 
svou bruslařskou techniku nebo ve vymezené části stadionu hráli hokej. Nikdo se vážně nezranil a každý si chvíle s bruslemi na nohou 
náležitě užíval. Snad se někdy v budoucnu dočkáme toho, že v našem městě najdeme i během teplejší zimy příležitost k bruslení.

Mgr. Filip Kapl

Bruslení v Moravské Třebové



- 9 -

ZŠ Mlýnská pořádá den otevřených dveří 

7. ročník okresního kola OVOV 2020 se uskuteční ve středu 22. 4. 
2020 tradičně na ZŠ Vodní v Mohelnici. Soutěže se může zúčastnit 
jedno družstvo a maximálně 16 jednotlivců z jedné školy (účast 
jednotlivců není podmíněna účastí družstva). V letošním roce se 
soutěže zúčastní žáci narozeni v roce 2006, 2007, 2008, 2009 a 2010. 
Každé družstvo je složeno ze 4 chlapců a 4 dívek. Disciplíny zůstávají 
stejné jako v předešlých ročnících: hod 2kg medicinbalem, švihadlo, 
kliky, trojskok z místa, u páté disciplíny máte na výběr: dribling kolem 
met / běh na 1000 m. Garantem této soutěže je po celých šest let 
bronzová medailistka z olympijských her v Atlantě a mistryně světa 
z roku 1997 paní Šárka Kašpárková. V loňském roce se okresního 
kola OVOV  zúčastnilo 200 sportovců z 11 škol. Z Mohelnice se 
k účasti do soutěže přihlásily ZŠ Vodní a ZŠ Mlýnská, ze Zábřehu 
ZŠ Školská, ZŠ Krasohled a ZŠ Boženy Němcové, ze Šumperka ZŠ 
Sluneční a ZŠ Hanácká, dále ZŠ Úsov, Dubicko, Postřelmov a Ruda 
nad Moravou. Celkem soutěžilo 11 družstev (vždy 4 dívky a 4 chlapci) a 112 jednotlivců narozených v letech 2004-2009. Všem sportovcům 
přejeme, aby dosáhli co nejlepších sportovních výsledků a překonali co nejvíce rekordů. 

Mgr. Zdeňka Kaplová, organizátor  OVOV 2020

ZŠ Vodní pořádá další ročník odznaku všestrannosti olympijských vítězů 

Chystáte se v dubnu k zápisu do školy? Zápis do 1. tříd ZŠ Mohelnice, Mlýnská 1 se uskuteční na obou budovách školy – na ul. Mlýnské 
i Masarykově ve dnech 15. a 16. dubna 2020, vždy od 12 do 16 hodin.  Srdečně tímto zveme předškoláky se svými rodiči k zápisu do naší 
školy.  Co prezentuje naši školu?

Moderní prostředí 
Obě školní budovy jsou nadstandardně  vybaveny moderním nábytkem a nejnovějšími školními pomůckami. Úspěšně jsme zavedli 
elektronické třídní knihy a žákovské knížky. Nově byla  vybudována střešní zahrada s letní učebnou. Komplexně byla rekonstruována cvičná 
kuchyňka. Součástí školy je školní jídelna s možností výběru ze dvou jídel. O přestávkách žáci využívají čtenářské koutky v relaxačních 
zónách na chodbách školy, zde jsou také umístěny stoly na stolní tenis. 

Kvalitní výuka
Výuku obohacujeme používáním multimediálních učebnic, interaktivně zpracovaného učiva a hlasovacího systému. Výuku anglického jazyka 
zajišťujeme již od 2. ročníku, od 7. ročníku vyučujeme druhý cizí jazyk (němčinu, ruštinu). Absolvovali jsme i jazykové pobyty v cizích zemích. 
Během celého roku se žáci aktivně účastní řady projektů. Velmi úspěšný byl projekt Edison spojený s výukou angličtiny cizinci z různých 
zemí světa. Nabízíme volitelné předměty – keramika, společensko-vědní semináře, digitální technologie a další. V oblasti volby povolání 
poskytujeme kvalitní servis výchovného poradenství a cílenou přípravu na zvolenou střední školu. Pravidelně organizujeme Burzu středních 
škol. Nezapomínáme ani na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Snažíme se předcházet negativním jevům v chování žáků 
působením poradenského centra (školní psycholog, výchovný poradce, kariérový poradce). Jde nám o otevřenou komunikaci s rodiči nejen 
při řešení problémů, ale také při tvorbě školního programu a v běžném chodu školy.

Dobrá vizitka školy 
Škola se zapojuje do řady projektů z evropských fondů, čímž obohacuje výuku a získává fi nance pro další vybavení a nákup pomůcek. 
V rámci zdravé výživy dlouhodobě probíhají projekty „Školní mléko“, „Ovoce do škol“ a „Škola podporující zdraví“. S úspěchem jsme obhájili 
značku „Rodiče vítáni“. Žáci dosahují výborných výsledků ve vědomostních soutěžích a olympiádách v okrese i kraji.

Sport a tělovýchova 
Každá budova má svoji prostornou tělocvičnu, na ul. Mlýnské je k dispozici žákům moderní sportovní hala.  Při hodinách tělesné výchovy 
využívají žáci nová hřiště na kopanou a na míčové hry – obě s umělou trávou, umělý povrch má i běžecký ovál. Ve sportovních soutěžích 
(fl orbal, kopaná, stolní tenis, atletika, dopravní soutěže) dosahují žáci výborných úspěchů v okresních i krajských kolech ve všech kategoriích.

Aktivity po vyučování 
Žáci si mohou vybrat z pestré nabídky zájmových kroužků (keramika, výtvarný, hudební, vaření, gymnastika, volejbal). O děti je postaráno 
před vyučováním i po jeho skončení /od 6 do 16 hodin/ ve školní družině  a školním klubu, kde si odpočinou při hrách, kreslení, četbě 
pohádek, vycházkách nebo na novém dětském hřišti v zahradě školy.  Pořádáme tábory na školní chatě, na konci prázdnin organizujeme 
příměstský tábor v rámci ŠD, v zimních měsících lyžařské výcvikové kurzy.

Co chystáme pro budoucí prvňáčky?
Na škole pokračují i letos pro předškolní děti adaptační kurzy. Smyslem těchto setkání je usnadnit dětem přechod do nového prostředí školy 
a vybudovat pocit bezpečí a důvěry mezi budoucími žáčky a jejich učiteli. 

Kde získáte bližší informace?     
Na internetových stránkách školy – www.zsmlynska.cz. Zde naleznete mnoho dalších informací ze života školy. Své internetové stránky 
má i každá třída. Nově nás naleznete také na facebooku.  Srdečně vás zveme na den otevřených dveří, který se koná dne 7. dubna 2020.
Těšíme se na vás v naší škole!

Mgr. Aleš Plhák



- 10 -

AKCE A  PŘEDNÁŠKY V GALERII LAUTNER

MINIDÍLNY  BŘEZEN

st 4. 3. Rozhovory Pod Obrazy - Host Dr. Marta Marková, Praha – Vídeň
Žije a pracuje v Rakousku. Redaktorka, spisovatelka, novinářka, lektorka slavistiky na univerzitě v Innsbrucku. Autorka knih o ženských 
personách českých dějin. Bude nám velkou ctí tuto osobnost přivítat. Kniha Olga Havlová a ty druhé. Ženy ve vnitřní emigraci, jíž je Marta 
Marková autorkou - bude také představena při čtvrteční vernisáži výstavy Výboru dobré vůle a fotografií Olgy Havlové (5. 3. 2020 v 16 hod.).
- vstupné 50 Kč, bez dataprojekce

čt 5. 3. Olga Havlová – fotografie. Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, Praha a Dětské centrum, Topolany – keramika.
Zveme vás na výstavu a vernisáž fotografií významné ženy, manželky prezidenta Václava Havla, paní Olgy Havlové. U příležitosti oslav 
20. výročí založení VDV byla připravena výstava fotografií „Olga Havlová a Výbor dobré vůle“. Setkala se s velkým zájmem veřejnosti  
a již devátým rokem putuje po muzeích, knihovnách, zámcích a jiných výstavních prostorách České republiky i Slovenska. Výstavu připravil 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové se záměrem připomenout veřejnosti zakladatelku organizace. Třiatřicet fotografií umístěných 
na plakátech pořídili známí fotografové Ondřej Němec, Bohdan Holomíček, Přemysl Fialka, Gabriela Čapková, Zdeněk Chrapek a další. 
Výstavu doplní keramika Dětského centra v Topolanech, které s nadací spolupracuje.
- vernisáž výstavy 5. 3. 2020 v 16 hod. Výstava proběhne od 3. 3. do 5. 4. 2020.

čt 12. 3. Co nám tu Kleini nechali 
Historie a rozsah působení podnikatelské rodiny Kleinů s důrazem na stavební památky z jejich doby. Přednáší dlouholetá pracovnice NPÚ 
ing. arch. Jitka Štáblová.
- v 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč

út 17. 3. Lumír Krkonoška, Šumperk - Neveřejný vesmírný program 
Jeho základy, jeho boom, jeho cíle a úskalí, jak o sobě dává vědět, kde hledat informace, proč se o něj zajímat. Neuchopitelné a neznámé 
informace o vesmírném prostoru, které ať si přebere každý po svém.
- v 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč

čt 19. 3. Přítomný okamžik - Xenie Fišerová. 
Důraz na prožívání přítomného okamžiku. Být tady a teď, ne jinak, protože to je přeci to jediné, co je skutečné a ověřitelné. Další ze série 
přednášek duchovního guru galerie Lautner – Xenie Fišerové, Doubravice.
- v 17 hod., bez dataprojekce, vstupné 50 Kč

út 24. 3. Den evropské kultury – Polsko.
Přijďte ochutnat polskou kuchyni, poslechnout si polskou hudbu, podívat se na výtvarné práce polských umělců, poslechnout si jazyk našeho 
severního souseda. V galerii Lautner pro vás opět chystáme celodenní akci. Program od 10 hod. do 16 hod. se bude po hodinách opakovat.

čt 26. 3. Gemmoterapie 
Bylinková přednáška. Přednáší Mgr. Jarmila Podhorná z Brodku u Konice - využití léčebných účinků bylin a výtažků z pupenů k léčbě  
a prevenci civilizačních onemocnění. Po přednášce možno využít nabídky sestavení léčebné kůr z bylin přímo na vámi udané zdravotní 
potíže a zakoupení produktů přímo na místě. Všichni, kdo podzimní přednášku nestihli, tak pro vás je tu Mgr. Jarmila Podhorná ještě jednou.
- v 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč
    
čt 2. 4. ÍRÁN - mezi tradicí a modernou. Přednáší Lenka Hrabalová, Olomouc.
Démonizovaný a téměř zapomenutý Írán se v posledních letech stal nejdříve destinací dobrodruhů a po nich začali přicházet i cestovatelé  
a turisté. Pokud ale stále nevíte, co si o této tajemné zemi prodchnuté historií myslet, neváhejte přijít na přednášku, jejímiž tématy budou 
nejen kultura a historie, ale také politika, gastronomie a pár cestovatelských rad. Lenka Hrabalová, vystudovaná arabistka s nehynoucí 
láskou k Subsaharské Africe, Blízkému východu a kdejaké další oblasti s prašnými cestami a neprobádanými pustinami. S oblibou cestuje 
stopem, spává pod hvězdami v palmových hájích a nad hrnkem čaje pozoruje hemžení v od civilizace odříznutých maloměst.Ve volném čase 
relaxuje v Olomouci a potuluje se po rodné Moravě.
- v 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč

Sobota   14. 3. MONOCHROMATICKÁ MALBA cena 250 Kč   přihlášení do   9. 3. včetně platby VS: 1403
Pondělí  16. 3. AKRYL A PASTELKY STABILO cena 100 Kč   přihlášení do 13. 3 včetně platby VS: 1602
Středa    18. 3. AKRYL A PASTELKY STABILO cena 100 Kč   přihlášení do 15. 3. včetně platby VS: 1803
Středa    25. 3. KERAMIKA I   cena 300 Kč   přihlášení do 22. 3. včetně platby VS: 2503
 

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz
Platba hotově v galerii Lautner nebo na č.ú.: 288108829/0300, VS u dílny, do poznámky - jméno plátce

Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        



- 11 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zdeněk Štajgl

Dne 24. 3. 2020 uplyne  
5 let, co jsme se v 

rodinném kruhu rozloučili 
s panem Zdeňkem 

Štajglem.

S láskou vzpomíná 
manželka, dcera, vnuci 

a pravnoučata. Za tichou 
vzpomínku děkujeme 

všem přátelům  
a známým. 

Helena Čechová

Dne 14. 3. 2020 nás 
budou již tři roky dělit od 
chvíle, kdy nás v mladém 

věku navždy opustila  
paní Helena Čechová.  

Se zármutkem v duši 
stále vzpomínají druh 

Milan, syn Marek, rodiče, 
bratr Karel, ostatní 
příbuzní a známí. 

Judas Thaddaeus Supper – malíř
Narozen 29. 3. 1712 v Mohelnici, zemřel 1. 5. 1771 v Moravské Třebové

Pocházel z rodiny mohelnického obuvníka a kostelního otce Martina Suppera. Absolvoval 
studia na jezuitském gymnáziu v Olomouci a na zdejší teologické fakultě. Poté se začal 
věnovat malířství. Malířskému řemeslu se vyučil u olomouckého malíře Carla Franze 
Harringera (narozen 1686, zemřel 1734). Zkušenosti získal rovněž u italských umělců, 
působících v té době v Olomouci. Později se usadil v Moravské Třebové a stal se 
vyhledávaným malířem portrétů, sakrálních a historických obrazů a fresek. Mezi jeho 
stěžejní dílo patří fresky refektáře kláštera v Sedlci u Kutné Hory z let 1752–1757. Vytvořil 
řadu obrazů a fresek pro sakrální stavby v Čechách i na Moravě – jeho dílo je významně 
spjato zejména s oblastí tzv. Hřebečska (pomezí severozápadní Moravy a východních 
Čech). K předním Supperovým dílům v tomto regionu náleží např. výzdoba farního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Moravské Třebové či loretánská kaple tamtéž, dále 
nástropní fresky kostela sv. Jana Křtitele v Tatenici. Supper náleží mezi významné dobové 
moravské malíře – jeho obrazy vynikají kresbou, barvitostí a dokonalou perspektivou 
iluzivní architektury. Supperovým žákem, později spolupracovníkem byl jeho syn Franz 
Karl Silvester Supper (narozen 1743, zemřel 1790).

Alena Rozsívalová

Dne 8. 3. 2020 uplyne 
10 let, kdy nás navždy 

opustila paní Alena 
Rozsívalová z Podolí. 

Vzpomínají manžel, dcera 
Alena a vnuk Kamil  

s rodinou.

Ludmila Skalická Mohelnice 90 let
Václav Masopust Mohelnice 85 let
Josef Paloušek Mohelnice 87 let
Oldřiška Krejčová Krchleby 71 let
Jindřiška Šilberská Loštice 89 let
Jana Kristová Mohelnice 44 let
Vlastimil Řmot Loštice 90 let

Ing. Mojmír Chytil Mohelnice 67 let
Ludmila Navrátilová Moravičany 79 let

Miloš Byvan Mohelnice 58 let
Danuška Horníčková Úsov 83 let

Věra Hledíková Líšnice 90 let
Jaroslav Kuba  Palonín 63 let

Libuše Zapletalová Mohelnice 102 let

ZESNULÍ

Vánoční ozdoby v muzeu
Touha člověka zdobit se je stará téměř jako lidstvo samo. Lidé však nevytvářeli šperky 
pouze z estetických důvodů. K čemu všemu sloužily, z jakých materiálů se vyráběly 
a nejen to představuje výstava pod názvem Šperkovnice muzea. Od 19. února 2020 
mohou návštěvníci v prostorách mohelnického muzea spatřit různé obměny náhrdelníků, 
náušnic, přívěsků a řady dalších ozdob z archeologických a historických sbírek 
Vlastivědného muzea v Šumperku. Převážná část vystavených exponátů byla nalezena 
při záchranných archeologických výzkumech nebo je muzeum získalo darem. Ačkoliv 
vybrané předměty zastupují poměrně široký časový úsek od doby bronzové až po 
současnost, cílem výstavy není chronologická prezentace jednotlivých předmětů, ale 
snaha přiblížit různorodé obměny šperků podle jejich typu. Vedle sebe tak jsou vystaveny 
pravěké i novověké ozdoby osobního charakteru – náhrdelníky, korále a korálky, brože, 
medailony, přívěsky, prsteny, náušnice a náramky – a není opomenut ani účesový šperk.
Návštěvníci si mohou prohlédnout i ozdoby tvořící součást oděvu, tedy spony, šatové 
jehlice, řetízky, závěsky, knoflíky a nášivky, i kupříkladu hodinky. Ke šperkům patří rovněž 
šperkovnice, do kterých byly cennosti ukládány, i pravěké „poklady“ – tzv. depoty, v nichž 
byly klenoty záměrně uschovány do země. I ty budou po několik následujících měsíců  
k vidění v mohelnickém muzeu. Vystaveny jsou i nejnovější objevy depotů z pozdní doby 
bronzové, které byly nalezeny pomocí detektoru kovu. Výstava, která byla zahájena 
vernisáží 19. února 2020, potrvá až do 17. května 2020. Bližší informace k doprovodnému 
programu pro různé věkové skupiny naleznete na www.muzeum-sumperk.cz.

Dne 5. 2. 2020 se dožila 95 let naše 
maminka, babička a prababička paní 
Zdenka Pechová z Mohelnice. Přejeme 
jí pevné zdraví, štěstí a lásku rodiny. 
Dcera Alena s rodinou, syn Jiří s rodinou 
a rodina od jejího zemřelého Zdenka.

K 31. 1. 2020 bylo na Úřadě práce 
ČR, oddělení kontaktního pracoviště 
Mohelnice evidováno celkem 572 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání  
a podíl nezaměstnaných osob byl 4,8 %. 
Pouze z Mohelnice bylo k 31. 1. 2020 v 
evidenci 299 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 5,0 %.

Všem zaměstnancům Domova pro 
seniory v Mohelnici na ulici Lidická 
děkujeme za vzornou a obětavou péči  
o našeho manžela a tatínka pana Josefa 
Lexmaula, který navždy odešel 7. 1. 
2020. Manželka a děti.

Úřad práce informuje

Poděkování

Významné jubileum



- 12 -

Tým pro mládež v okrese Šumperk  obnovil  svou činnost

Region Šumperk je jedním z 10 soudních okresů v České republice, ve kterých se realizuje projekt Probační a mediační služby ČR "Na 
správnou cestu! II". V rámci projektu mimo jiné pracují týmy pro mládež, které si kladou za cíl vytvářet aktivity zaměřené na posílení prevence 
kriminality mládeže s přímým dopadem na každodenní praxi. Díky zastoupení místních orgánů činných v trestním řízení, stejně jako organizací 
pracujících s ohroženými dětmi a mládeží kladou důraz na konkrétní potřeby a specifi ka jednotlivých regionů. Historicky Tým pro mládež 
v soudním okrese Šumperk působí řadu let, zastoupené subjekty se pravidelně scházely, činily tak ale nad rámec svých pracovních povinností. 
Přijatá opatření nebylo možné vždy realizovat, zejména z důvodů časové náročnosti. V roce 2018 se podařilo vytvořit místo koordinátora, 
který se aktivitám a vedení Týmu mohl věnovat na plný úvazek. Z důvodu nemoci koordinátorka činnost již po půl roce ukončila a práce Týmu 
pro mládež utichla. Od loňského roku má TM v Šumperku novou koordinátorku. Ta navázala na práci své předchůdkyně a činnost Týmu se 
opět rozvíjí. Tým pro mládež v Šumperku se v nadcházejícím období chce zaměřit především na problematiku zaměstnávání mladistvých, 
činnost v oblasti prevence a nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež. Projekt „Na správnou cestu! II“ navazuje na úspěšný pilotní 
projekt Probační a mediační služby v letech 2012-2015. Je fi nancován z ESF prostřednictvím operačního programu Zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR. 

Mgr. Zdeňka Jílková, koordinátorka Týmu pro mládež v Šumperku

Slavnostní ocenění účastníků čtenářské výzvy

MAS Mohelnicko, z.s., (Místní akční skupina) realizuje projekt 
s názvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP 
Mohelnice II (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126), 
zkráceně MAP Mohelnicko II, se prioritně snaží o zlepšení kvality 
vzdělávání v MŠ a ZŠ na území ORP Mohelnice a podporu 
spolupráce všech aktérů ve vzdělávání. V rámci podpory čtenářské 
gramotnosti a pregramotnosti se v minulosti konala ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Mohelnice celá řada akcí. Poslední z nich 
byla Mohelnická čtenářská výzva, akce, která probíhala po celý rok 
2019. Čtenářská výzva byla určena pro širokou veřejnost a oslovila 
ty, kteří rádi čtou a baví je objevovat nové knihy zábavnou formou. 
Cílem soutěže bylo přečíst knihu, která by splňovala jedno z předem 
daných 20 témat. Potom soutěžící vyplnil jednoduchý formulář 
a ten odevzdal v knihovně. Ve středu 12. 2. 2020 v přednáškovém 
sále Městské knihovny Mohelnice proběhlo slavnostní ocenění 
účastníků čtenářské výzvy. Účastníci dostali dárkový balíček, každý 
i poukázku v hodnotě 200 Kč do knihkupectví a hezkou knihu. Pro tři vylosované šťastlivce byly připraveny speciální dárky – rodinné vstupenky 
do Pevnosti poznání v Olomouci, a hlavní cena – tablet vhodný mj. i na čtení elektronických knih. O příjemný hudební doprovod se postarali 
bratři Kolářovi, kteří zahráli několik vlastních i převzatých písní. Touto cestou jim chceme poděkovat. Na začátku roku 2021 se můžete těšit na 
Mohelnickou čtenářskou šifru. Do této akce chceme zapojit i další knihovny z regionu. O přípravě této aktivity vás budeme průběžně informovat.

Adéla Hulmanová za Městskou knihovnu Mohelnice a Kateřina Fialová za MAS Mohelnicko, z.s.

Vážení a milí spoluobčané, přátelé,
zveme vás na vzdělávací akce v roce 2020 pořádané v rámci realizace projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání na území ORP Mohelnice II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126. Projekt je 
podpořen Evropskými sociálními fondy. Na vzdělávací akci se můžete přihlásit vyplněním
přihlašovacího formuláře, který bude zveřejněn na facebookových stránkách MAP Mohelnicko nebo 
prostřednictvím e-mailu: map@masmohelnicko.cz. Na uvedený e-mail můžete také posílat své 
náměty a témata, jimiž bychom se na seminářích a workshopech mohli zabývat. 
Dále bychom vás chtěli informovat o druhé aktualizaci dokumentu s názvem Strategický rámec MAP 
Mohelnicko II (verze 02 k 18.11.2019), který najdete na webových stránkách MAS Mohelnicko:
http://www.masmohelnicko.cz/map-2/dokumenty/.
Děkujeme vám za spolupráci a těšíme se na vás.
Za tým MAP Mohelnicko II Jana Rozsypalová.

Akce MAP Mohelnicko II 2020
Téma + lektor Datum a čas Místo Cílová skupina

Montessori v běžné škole/školce – zaměření 
na matematickou (pre)gramotnost
=> Mgr. Vendula Koňaříková

10.2.2020
15:30 – 18:30

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Kritické myšlení – Proč a k čemu vést dítě?
=> Ing. Aleš Hána

26.2.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice

veřejnost,
Řídící výbor

REVOLUTION TRAIN - preventivní projekt 
založený na smyslovém prožitku a 
interaktivitě, rozšiřuje dosavadní přístupy k 
primární protidrogové prevenci

5.3.2020 Nádraží 
Mohelnice

žáci a ped. prac.
veřejnost

rodiče

Angličtina hravě 
=> Mgr. Bronislav Sobotka

16.4.2020
15:00 – 19:00

ZŠ Mohelnice 
Vodní

pedagogičtí 
pracovníci

Komunikace ve vztazích – jak spolu mluvit a 
nezničit se
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

6.5.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Možnosti vzájemné spolupráce ve škole 
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

23.9.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

pedagogičtí 
pracovníci

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma a ve 
škole
=> PhDr. Lidmila Pekařová

10.10.2020
13:00 – 16:00 Mohelnice veřejnost

Facilitace konfliktu rodič – škola 
=> Mgr. Martina Friedlová

14.12.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

ped. pracovníci 
a vedoucí 

pracovníci škol

Na konci roku 2019 jsme ve Sdružení Arietta řešili obtíže spojené s pořizováním nových krojů pro dětský pěvecký sbor Arietta 
ZUŠ Mohelnice. V roce 2019 nám na kroje přispěly tyto subjekty: MÚ Mohelnice, ZUŠ Mohelnice, KÚ Olomouc, ŠVPS Šumperk, 
Montix Mohelnice a fi rma Bartoň a partner Olomouc. Přesto bylo zapotřebí dát dohromady ještě poměrně velkou fi nanční částku 
a to nebylo vůbec jednoduché. Počátkem roku 2020 se však situace začala velmi rychle zlepšovat. Hodně mohelnických občanů 
nám vyjádřilo morální podporu a nejen to. Mnozí z nich Ariettě poslali fi nanční pomoc. Byli to občané, rodiče dětí, bývalé členky 
sboru, zastupitelé. Tato jejich pomoc přišla včas a o to je cennější. Máme opravdu hezký pocit z toho, že tito lidé podpořili kulturní 
aktivity v Mohelnici, že se spojili v pomoci mohelnickým zpívajícím dětem.

POMOHLI NÁM:
Zdeněk Ambrož ml., Lucie Biharyová, Senta Čepelová, Petr Erneker, Pavel Grünwald, Jana Hanousková, Aleš 
Heidenreich, Petr Hrachovina, Stanislav Jakubec, Šárka Jásenská, Karel Junek, Jolanta Kaminska, Jiří Kára, Marcela 
Konečná, Miroslav Konečný, Vendula Koubková, Pavla Kouřilová, Pavel Kuba, Jana Kubíčková, Jana Malá, Kateřina 
Malíčková, Pavel Němec, Kateřina Plšková, Stanislav Přidal, Eva Růžičková, Eva Strupková, Jitka Sychrová, Lenka 
Vavrečková, Pavel Večerka.

Pomoci těchto lidí si velmi vážíme. DĚKUJEME! Děti DPS Arietta a Zdeňka Jásenská

PODĚKOVÁNÍ



- 13 -

Další lidé získají v Mohelnici nové, moderní  
a energeticky úsporné, ale přitom cenově 
dostupné bydlení. Ve třetím čtvrtletí letošního 
roku budou v lokalitě Mohelnice Sever dokončeny 
tři řadové rodinné domy. Jejich výstavbu 
připravuje stejná firma, která už v našem městě 
v Mohelnici, Za Penzionem úspěšně postavila  
5 bytových domů.  

Všechny tři řadové rodinné domy budou mít vlastní 
zahradu a parkovací stání. 

Dva z nich (označené jako R90P a R90L) budou  
o velikosti 4+kk s podlahovou plochou cca 90 m2  
a zahradami o rozloze 291 m2, resp. 147 m2.  
U třetího domu (3+kk, R70L) činí podlahová plocha 
72 m2, zahrada pak 255 m2.

Domy splňují přísná kritéria na hluk i na energetickou 
úspornost (energetický štítek „B“). Moderní 
architektura montovaných dřevostaveb klade důraz 
na optimální využití prostoru a kvalitu použitých 
materiálů. 

Dispoziční řešení domů bude téměř stejné. Hned při 
vstupu se nachází praktická komora s venkovním  
i vnitřním vchodem. V přízemí je dále předsíň a vstup 
do úložného prostoru pod schody, po pravé straně 
koupelna se sprchovým koutem a záchodem. Hlavní 
místností je obývací pokoj s kuchyní s podlahovým 
topením ,přípravou na krbová kamna a rekuperací, 
s otevřeným schodištěm a „francouzským“ oknem. 
V patře jsou tři (u domu R70L dvě) obytné místnosti  
a další koupelna s vanou a záchodem. 

V ceně domů (od 3.660.000,- Kč do 3.990.000,- 
Kč) jsou zahrnuty podlahy, dveře s obložkovými 
zárubněmi a veškeré sanitární předměty  
v koupelnách a na WC.

Výstavbu těchto řadových rodinných domů realizuje 
kvalitní a v praxi již důkladně prověřená firma se 
spoustou zkušeností. V několika českých městech 
a obcích (Brno, Kladno, Rudná u Prahy, Tachov, 
Zbůch u Plzně…) už postavila více než 2000 bytů, 
přes 800 rodinných domů i několik objektů občanské 
vybavenosti. Přímo v Mohelnici to byly tři bytové domy 
v rámci 1. etapy projektu Oáza Living Mohelnice. 

Pro bližší informace k výstavbě a prodeji řadových 
rodinných domů volejte 602 666 208 Více info na 
e-mailové adrese skrivankova@oxes.cz.

V Mohelnici vyrostou 
nové rodinné domy

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 14 -

FK MOHELNICE NAVÁZALA SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ LIONSPORT
S potěšením si dovolujeme oznámit, že novým partnerem našeho 
klubu se stala společnost Lion Sport s.r.o. LIONSPORT je jeden  
z největších distributorů a provozovatelů značkových prodejen 
adidas v ČR. Náš klub, jeho hráči a členové tímto získávají možnost 
nákupů zboží na e-shopu www.lionsport.cz a ve značkových 
prodejnách s 30% slevou na zboží adidas performance a adidas 
originals a s 40% slevou na vybrané teamsportové zboží. Navíc se 
v termínu od 30. 6. do 6. 7. 2020 v Mohelnici uskuteční fotbalový 
kemp pro fotbalisty ve věku 8-16 let, pořádaný společností Lion 
Sport s.r.o. Po několika předchozích ročnících, které se konaly  
v Olomouci, mění tento fotbalový kemp místo svého konání. Jsme 
velmi potěšeni, že tréninkové jednotky letošního kempu se uskuteční 
na hracích plochách našeho stadionu. Více informací naleznete na 
tomto odkaze: http://www.lionakademie.cz/                                     

 Za výbor FK Mohelnice Ing. Karel Junek, ml.

SPORT

Národní twirlingový pohár NBTA
Ve dnech 1.-2. 2. 2020 se konal další ročník Národního twirlingového 
poháru, kde i twirlerky z Domu dětí a mládeže Magnet Mohelnice 
měly svá zastoupení. Po oba soutěžní dny soutěžily Adéla Szudová 
a Tereza Sedláčková v různých disciplínách.
První soutěžní den probíhala soutěž v disciplíně rytmické taneční 
sólo a duo. Jedná se o disciplínu, kde je nutné propojit práci  
s hůlkou s různými tanečními a gymnastickými prvky. Po vydařených 
výkonech se odborné porotě nejvíce zalíbila Tereza Sedláčková, 
která s choreografií na téma Největší Showman, vybojovala  
1. místo. Adéla Szudová s choreografií laděnou na motivy Alenky  
v říši divů obsadila nakonec pěkné 6. místo. Spolu pak v konkurenci  
5 kvalitních párů vybojovaly úžasné 1. místo.
Druhý soutěžní den byl věnován sólům na povinnou hudbu. To je 
náročná disciplína, při které závodník musí předvést co největší 
rozmanitost prvků, aniž by došlo k zastavení rotace hůlky. Tereza 
Sedláčková v této disciplíně vybojovala pěkné 4. místo, kdy ji navíc 
od medailové příčky dělil necelý bod, a Adéla Szudová obsadila 
dělené 8. místo z celkem 11 soutěžících.
Oběma děvčatům gratulujeme ke krásným výsledkům a přejeme mnoho dalších úspěchů!

Pavla Hájková

V nejkratším měsíci v roce se toho v mohelnickém florbale událo 
mnoho. Od kvalitního domácího zápasu Áčka až po otevřený 
trénink superligového Tatranu Střešovice. Tak si to pojďme shrnout.
Mužské Áčko ztratilo výsadní postavení v divizi D. V přímém souboji 
o čelo prohrálo s Hornets Brno 3:4 po nájezdech. Hned následující 
den chlapi porazili po nájezdech doma Dačice. V důsledku zisku 
pouze tří bodů z tohoto víkendu ztrácíme na první místo jedinou 
kuličku. Ve hře je ještě bodů 6. Zvládneme si vylepšit postavení 
do play up, které se odehraje v březnu? O termínech zápasů ve 
vyřazovací části vás budeme včas informovat prostřednictvím 
našich sociálních sítí a webu.
V únoru se na domácí palubovce představil i B tým. Mužská Rezerva 
sice prohrála s Droždínem 1:3, ale poté si napravila reputaci proti 
silnému SK K2 Prostějovu B výhrou 3:2. Po polovičních bodech 
jsme v tabulce ale více než poloviční. Mužstvo se nachází  
v Olomoucké lize mužů třetí. Doma si naši zahrají znovu 7. března, 
všichni jste zváni.
Druhá nejvyšší soutěž dorostenců zavítala i na Mlýnskou. Tým pod vedením Josefa Dočekala remizoval 6:6 s Uničovem, 4:4 s Olomoucí,  
a i přesto je v tabulce stále poslední. My věříme v lepší zítřky.
Na známém ledě hrála také přípravka. Holky a kluci bojovali jako lvi, a proto zlatá medaile zůstala na Mlýnské. Super práce!
Zpestřením nabitého únorové programu byl otevřený trénink Tatranu Střešovice. Tento superligový tým na Mlýnskou zavítal v sobotu  
15. února. Proběhl také společný trénink s mládežnickými kategoriemi FBC Mohelnice a autogramiáda. Všichni si akci moc užili.

Jakub Haltmar

Mohelnický florbal: Na Mlýnskou zavítal superligový Tatran Střešovice



- 15 -

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční 
rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. 
Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafi cká úprava Jan 
Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

3x zlato z Opavy
V tradičním termínu se konal 29. ročník Slezského poháru. Starší žáci přivezli dvě zlaté medaile – Martin Sedlák ve váze do 55 kg a Šimon 
Damajka ve váze do 60 kg, u obou měla soutěž podobný průběh. Oba bojovali 3x a zvítězili vždy před časovým limitem, oba si úspěšně 
vyzkoušeli osobní techniky a páčení, které je spolu se škrcením povoleno až od starších žáků. Maxim Damajka rozjel své souboje mezi 
mladšími žáky váhy 34 kg ve velkém stylu a v prvním zápase vyhrál chvatem tomoe nage již za 15 sekund! Byl úspěšný i ve druhém duelu, 
v následném boji o postup do fi nále sice prohrál, ale bronzovou medaili si už nenechal vzít a domácího závodníka udržel. Naši nejmladší 
v kategorii U 9 Ondřej Hampl a Tomáš Rozsypal ovládli váhu do 28 kg, když Ondřej vybojoval první a Tomáš druhé místo. 

Blanka Švecová

Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 10 Vás srdečně zve na

Den otevřených dveří, který se bude konat:

31. 3. 2020 v čase 14:30 – 16:00 hod.  

Rádi Vás v tento den uvítáme v našich prostorách, kde se 

můžete seznámit s prostředím a zázemím 

mateřské školy, popřípadě se zeptat na Vaše 

dotazy, které Vás zajímají. Ve třídách budou probíhat ukázkové činnosti 

jako např. zpívání, tancování, vyrábění aj.  Těšíme se na Vaši návštěvu.

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Masopust v Mohelnici
Víte, že i v Mohelnici jsme měli masopust? V rodinném a mateřském centru Mohelníček jsme v neděli 16. 2. 2020 přivítali děti a jejich rodiče 
a strávili jsme spolu příjemné a veselé odpoledne. Dozvěděli jsme se, co vlastně ten masopust je i proč a jak se slavil, ochutnali jsme výborné 
masopustní pečivo - koblihy a boží milosti. Program pak směřoval k přípravě do průvodu - vytvořili jsme si masky, naučili jsme se masopustní 
říkanky a písně. Děti se výborně pobavily u hry na medvěda. Po setmění jsme si nasadili masky a vyrazili průvodem do ulic. Masopust je 
doba, kdy se máme veselit, a nám se to letos tedy opravdu skvěle vydařilo! Doufáme, že jsme si zadělali na pěknou tradici, a příští rok se 
budeme těšit i na vás ostatní!                   

Senta Čepelová, Mohelníček

Děti z MŠ Hálkova se učily lyžovat
Zatímco na základních školách jsou lyžařské výcviky neodmyslitelnou součástí školního roku, jen málo školek má odvahu uspořádat pro 
děti pobyt na horách s výcvikem lyžování. Paní ředitelka Pelikánová z MŠ Hálkova si tento úkol dává každý rok a letos již poněkolikáté 
doprovodila malé lyžaře z její školky na týdenní zimní pobyt v Přemyslově. Paní ředitelka dodává: „Během pěti dnů se instruktoři a paní 
učitelky snažili naše děti seznámit s pohybem na lyžích. Zkušenější děti si pilovaly jízdu na pomě a techniku při samostatných výstupech 
i sjezdech v lyžařské školičce. Pro nás pedagogy je přínosem i to, že se nám děti v těchto mimořádných situacích odkrývají i z jiných úhlů 
a ty jsou pak cennými zkušenostmi pro další práci s nimi.“

Za kolektiv MŠ Hálkova Monika Kukrlová

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET MOHELNICE
připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční

LETNÍ TÁBORY 

DESETIDENNÍ V JANOUŠOVĚ
Termín: 1. 7. - 10. 7. 2020

Celotáborová hra:
„Harry Potter a tajemství janoušovského viteálu“

Cena letního tábora: 4 200,- Kč
(včetně dopravy)

  

PŘÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET
1. příměstský tábor: 13. 7. - 17. 7. 2020
2. příměstský tábor: 20. 7. - 24. 7. 2020
3. příměstský tábor: 17. 8. - 21. 8. 2020

 + příměstský tábor 12+ let
4. příměstský tábor: 24. 8. - 28. 8. 2020
Cena příměstského tábora: 1200,- Kč

   

Podrobnější informace získáte na internetových stránkách 
DDM Magnet: www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo v DDM 

Magnet Mohelnice, tel.: 583 431 813, 731 270 030

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
MOHELNICE, Na Zámečku 10

Vás srdečně zve na Den otevřených dveří, který se bude 
konat 31. 3. 2020 v čase 14:30 - 16:00

Rádi Vás v tento den uvítáme v našich prostorách, kde se 
můžete seznámit s prostředím a zázemím mateřské školy, 
popřípadě se zeptat na Vaše dotazy, které Vás zajímají. Ve 

třídách budou probíhat ukázkové činnosti jako např. zpívání, 
tancování, vyrábění aj. 

Těšíme se na Vaši návštěvu



- 16 -


